
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

ABRIL/2015 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Contrato nº 08/2015–CRMPR, ESPÉCIE:  Pregão Presencial Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado: OSM INFORMÁTICA LTDA–EPP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 

especializada para levantamento e elaboração de documentos necessários ao desenvolvimento de novos 

módulos web para a página do CRM-PR, Prazo: O presente contrato terá um período de execução de 50 

(cinquenta) dias úteis a partir da assinatura, Base legal: Lei 8666/93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 

20/03/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 69, Seção 3, Página 149, 13 de abril de 2015 

Contrato nº 06/2015-CRMPR, ESPÉCIE: Dispensa Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

PARANÁ, Contratado: BONATTO & NEGRELLI LTDA, Objeto: Prestação de serviço para Limpeza e 

Higienização do Auditório da Sede do CRMPR, Prazo: 12 (doze) meses,  Base legal: Lei 8666/93. FORO: 

Curitiba-PR, Data da assinatura: 18/03/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 71, Seção 3, Página 187, 15 de abril de 2015 

Contrato nº 07/2015–CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ, Contratado: G&S IMAGENS DO BRASIL, Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada 

em fornecer imagens Royalty Free 24 horas por dia, Prazo: 12 (doze) meses,  Base legal: Lei 8666/93, FORO: 

Curitiba-PR, Data da assinatura:  20/03/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 73, Seção 3, Página 199, 17 de abril de 2015 

 

 

 

 

 

 

 



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

DISTRATO referente ao Contrato nº 07/2012-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Eletrônico Contratante: CONSELHO 

REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratada: GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA, Objeto: alteração da 

cláusula décima quinta (DA RESCISÃO DO CONTRATO), Acordam as partes entre si justo e acertado o 

presente DISTRATO, em virtude da desnecessidade da continuidade prestação dos serviços ao CRM-PR, 

dando por encerrado o presente. 13/11/2014, Base legal: Lei 8666-93,  FORO: Curitiba-PR, Data da 

assinatura: 13/11/2014.  

PUBLICADO NO D.O.U. nº 66, Seção 3, Página 163, 08 de abril de 2015 

T.A. nº 01/2015 ao Contrato nº 08/2014-CRMPR, ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO 

REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: TWW DO BRASIL S/A, Objeto: alteração da cláusula 

quarta (DO VALOR), Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura, 16/03/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 79, Seção 3, Página 160, 28 de abril de 2015 

 

 

 

Curitiba, 29 de abril de 2015. 

 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 

 


